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Opakowania i odpady opakowaniowe – zmiany od 2022 r., stan prawny na 2023 r. z
wyłączeniem SUP. System kaucyjny oraz kolejne projektowane zmiany przepisów

Masz pytania odnośne tego szkolenia? Skontaktuj się z nami: 22 / 845 52 53, szkolenia@jgt.pl

Więcej informacji na temat szkolenia znajdziesz również tutaj: https://www.jgt.pl/szkolenia,opakowania-ops.html

OPIS SZKOLENIA

W 2023 r. weszły w życie ostatnie zmiany przepisów w zakresie obowiązków dot. wprowadzania do obrotu produktów
w opakowaniach. Zmiany te wprowadzają regulacje prawne w zakresie utworzenia i funkcjonowania systemu
kaucyjnego, który zgodnie z ostatnio uchwalonymi przepisami, powinien zacząć funkcjonować w 2025 roku.

Planowane są jednak kolejne zmiany prawa w zakresie opakowań i odpadów opakowaniowych, na poziomie
prawa UE, które w dużym stopniu będą obowiązywały wprost także i w Polsce.

Szkolenie  będzie  prowadzone  w  oparciu  o  stan  prawny  obowiązujący  na  dzień  szkolenia,  z  uwzględnieniem
projektowanych zmian.

Cele szkolenia:

Omówienie obowiązków przedsiębiorcy związanych z wprowadzaniem do obrotu produktów w opakowaniach oraz
opakowań,

Przedstawienie  zakresu  tych  obowiązków  oraz  sposobów  ich  realizacji,  jakie  przedsiębiorcy  mogą  wybrać
w ramach obowiązujących przepisów

Omówienie  procesów  samego  zagospodarowania  odpadów  opakowaniowych  przez  prowadzących  odzysk
i  recykling,  w  tym  przybliżenie  dokumentacji  potwierdzającej  przetworzenie  odpadów  i  nowych  zasad  jej
wystawiania a także nowych form kontroli prowadzenia tych procesów,

Przedstawienie planowanych zmian w prawie UE dotyczących opakowań i odpadów opakowaniowych
w rewizji przepisów dyrektywy 94/62/WE, a także planowanych zmian dostosowujących polskie prawo do
zmienionych przepisów dyrektyw UE,

Omówienie  regulacji  prawnych  dotyczących  utworzenia  i  funkcjonowania  systemu  kaucyjnego  na  wybrane
opakowania napojów.

Korzyści z udziału w szkoleniu:

Na szkoleniu  dokonamy analizy  sposobów realizacji  obowiązków w zakresie  recyklingu w oparciu  o  szereg
praktycznych przykładów realizacji tych zadań,

Szczegółowe omówienie tych przepisów pozwoli przedsiębiorcom dostosować się do aktualnego stanu prawnego
oraz  przyjąć  optymalny  sposób  realizacji  ustawowych  obowiązków  właściwy  dla  profilu  danej  działalności
gospodarczej,

Uczestnicy zapoznają się m.in. z podstawowymi definicjami w zakresie opakowań i odpadów opakowaniowych,
z zasadami rozliczania recyklingu odpadów opakowaniowych, ze sposobem naliczania opłaty produktowej oraz
terminami realizacji poszczególnych obowiązków wynikających z przepisów ustawy,

Ostatnia godzina zajęć jest przeznaczona na konsultacje z trenerem.

Adresaci szkolenia:

Przedsiębiorcy  wprowadzający  na  rynek  produkty  w  opakowaniach,  a  więc:  producenci,  importerzy,
wewnątrzwspólnotowi  nabywcy produktów w opakowaniach,  dystrybutorzy  zapakowanych produktów,  w tym
dystrybutorzy napojów w opakowaniach objętych systemem kaucyjnym,
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Podmioty zajmujące się zagospodarowaniem odpadów opakowaniowych czyli prowadzące ich recykling,

Organizacje odzysku opakowań,

Administracja publiczna, w szczególności urzędy marszałkowskie.

Metody szkoleniowe:

Wykład, analiza przykładów praktycznych, odpowiedzi na pytania, wyjaśnianie wątpliwości, konsultacje

Szkolenia realizujemy w formie online, hybrydowej lub stacjonarnej. Niezależnie od formy realizacji - zajęcia
odbywają się w sposób interaktywny, z możliwością zadawania pytań, wyjaśnienia wątpliwości, prowadzenia dyskusji
i  omówienia  z  trenerem  przykładów  z  własnej  praktyki.  Nie  nagrywamy  szkoleń.  Pomagamy  w  kwestiach
technicznych.

PROGRAM

Część I

Prawo  UE  –  zmiany  dyrektywy  2008/89/WE  w  sprawie  odpadów  w  zakresie  rozszerzonej1.
odpowiedzialności  producenta  oraz  dyrektywy  94/62/WE  w  sprawie  opakowań  i  odpadów
opakowaniowych:
 

Projekt rozporządzenia UE uchylającego przepisy dyrektywy 94/62/WE w sprawie opakowań i odpadów
opakowaniowych.
 

Zmiany polskiego prawa w zakresie opakowań i odpadów opakowaniowych - SYSTEM KAUCYJNY:2.

Omówienie obowiązków wprowadzających napoje w opakowaniach objętych systemem kaucyjnym,

System kaucyjny - wymagania,

Tworzenie systemu kaucyjnego – podmioty uprawnione do jego tworzenia i prowadzenia,

Rozliczanie zebranych opakowań – poziomy zbierania,

Ewidencja i sprawozdawczość,

Opłata produktowa.

Realizacja przepisów ustawy o gospodarce opakowaniami i odpadami opakowaniowymi - obecny stan3.
prawny:
 

Podstawowe definicje w tym najnowsze zmiany w tym zakresie,

Wymagania zasadnicze dla opakowań,

Oznakowanie opakowań,

Obowiązki  wytwórców,  importerów  oraz  dokonujących  wewnątrzwspólnotowego  nabycia  produktów
w  opakowaniach  oraz  przedsiębiorców  prowadzących  jednostki  handlowe  -  recykling  odpadów
opakowaniowych,

Zasady rozliczania wprowadzanych na rynek opakowań,

Obowiązki prowadzących jednostki handlowe,

Zwolnienia przedsiębiorców z ustawowych obowiązków,

Pomoc de minimis w zakresie zwolnienia z opłaty produktowej,

Rejestr  przedsiębiorców BDO –  zasady  rejestracji,  wnioski  o  wpis  i  aktualizację,  opłaty,  obowiązki
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wynikające z zarejestrowania,

Rozliczanie opakowań wielomateriałowych oraz środków niebezpiecznych w opakowaniach,

Porozumienia  dobrowolne  w  zakresie  opakowań  wielomateriałowych  oraz  środków niebezpiecznych
w opakowaniach,

Zasady współpracy przedsiębiorców z organizacjami odzysku opakowań,

Obowiązki organizacji odzysku opakowań – m.in. wymagania dotyczące kapitału zakładowego, rozliczanie
odpadów opakowaniowych pochodzących z gospodarstw domowych,

Poziomy dla odpadów opakowaniowych pochodzących z gospodarstw domowych, 

Publiczne kampanie edukacyjne – obowiązki przedsiębiorcy i organizacji odzysku,

Poziomy recyklingu odpadów opakowaniowych –  uwzględnianie  recyklingu w ramach tzw.  punktów
obliczeniowych,

Dokumentacja potwierdzająca wykonanie recyklingu,

Audyty prowadzących odzysk i recykling odpadów opakowaniowych,

Jednostkowe stawki opłat produktowych,

Sprawozdawczość w zakresie opakowań wprowadzonych do obrotu, uzyskanych poziomów i recyklingu
oraz o wysokości należnej opłaty produktowej sporządzana przez przedsiębiorcę i organizację odzysku –
obliczenie uzyskanych poziomów recyklingu oraz wyliczanie i sposób uiszczania opłat produktowych.
 

Panel dyskusyjny – pytania, dyskusja.4.

Część II, ostatnia godzina szkolenia - konsultacje z trenerem.

MIEJSCE

Miejsce realizacji szkolenia wskazane jest na górze strony, bezpośrednio pod terminem szkolenia. Szkolenie może
być realizowane ONLINE, stacjonarnie (w sali szkoleniowej) lub hybrydowo (jednocześnie w sali szkoleniowej i
ONLINE).

SZKOLENIE ONLINE:

Każdy uczestnik łączy się ze swojego miejsca pracy / zamieszkania. Wymagania: komputer / tablet z dostępem do
Internetu,  wyposażony  w  mikrofon,  opcjonalnie  słuchawki.  Link  dostępowy  do  szkolenia  dostarczymy  z
wyprzedzeniem 1-dniowym.

SZKOLENIE STACJONARNE:

Miejsce szkolenia zlokalizowane w centrum Warszawy. Na 4 dni robocze przed planowanym terminem szkolenia
skontaktujemy się z Państwem i przekażemy szczegółowe informacje na temat lokalizacji szkolenia.

WIELE  SZKOLEŃ REALIZUJEMY HYBRYDOWO,  by  umożliwić  Państwu  wybór  dogodnej  formy  udziału  w
szkoleniu. Część uczestników jest w sali szkoleniowej, a część osób łączy się ze szkoleniem zdalnie. Niezależnie od
formy udziału w szkoleniu, zajęcia odbywają się w sposób interaktywny, z możliwością zadawania pytań, wyjaśnienia
wątpliwości, prowadzenia dyskusji i omówienia z trenerem przykładów z własnej praktyki.
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WYKŁADOWCA

TRENER I

Ekspert  z  zakresu  ochrony  środowiska,  w  szczególności  przepisów  o  zużytym  sprzęcie  elektrycznym
i elektronicznym, przepisów o bateriach i akumulatorach oraz przepisów o odpadach opakowaniowych, pracownik
administracji publicznej, występuje jako ekspert w komisjach sejmowych, doświadczony wykładowca.

TRENER II

Ekspert  i  praktyk  w zakresie  ochrony  środowiska,  od  prawie  dwudziestu  lat  współpracuje  z  przedsiębiorcami
i  administracją  samorządową  w  obszarach  publiczno-prawnych,  komunalnych  i  technologicznych.  Prowadzi
działalność  doradczą  w  zakresie  wszystkich  obowiązków  środowiskowych  oraz  inwestycyjnych.  Audytor
środowiskowy i twórca projektów wdrożeniowych. Trener z bardzo bogatym portfolio przeprowadzonych szkoleń dla
przedsiębiorców oraz administracji publicznej. 
Z wykształcenia doktor nauk chemicznych i absolwent ochrony środowiska na Uniwersytecie Jagiellońskim oraz
Politechniki Krakowskiej. Stypendysta University of Utrecht Debye Institute w Holandii Audytor wewnętrzny ISO
14001 i ekspert PARP w zakresie CSR. Członek Polskiego Paktu Plastikowego. Autorka opracowań i ekspertyz,
uczestnik konferencji i branżowych spotkań ekspertów. 

CENA

790,00 zł + 23% VAT = 971,70 zł brutto

790,00 zł + VAT zw = 790,00 zł brutto - w przypadku, gdy udział w szkoleniu jest finansowany co najmniej w 70%
ze środków publicznych.

Przy zgłoszeniu więcej niż 1 osoby - RABAT 5% dla każdego uczestnika.

SZKOLENIE ONLINE:

Cena obejmuje: udział w zajęciach dla 1 osoby, materiały szkoleniowe w wersji elektronicznej, certyfikat ukończenia
szkolenia, zapewnienie platformy szkoleniowej i dostępu do szkolenia w czasie rzeczywistym, test połączenia, pomoc
techniczną w razie potrzeby.

SZKOLENIE STACJONARNE:

Cena obejmuje: udział w zajęciach dla 1 osoby, materiały szkoleniowe, serwis kawowy, lunch, certyfikat ukończenia
szkolenia.

Cena szkolenia nie obejmuje noclegu.


